РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

КУЗБАССА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «Му> декабря 2021 г. № 3 S S

г. Кемерово

О внесении изменений в постановление региональной

энергетической комиссии Кемеровской области от 31.10.2019 № 379

«Об утверждении инвестиционной программы

ООО ХК «СДС-Энерго» (г. Кемерово)

на период 2020 - 2024 гг.»

Региональная энергетическая комиссия Кузбасса п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление региональной энергетической комиссии

Кемеровской области от 31.10.2019 № 379  «Об утверждении инвестиционной

программы ООО ХК «СДС-Энерго» (г. Кемерово) на период 2020 - 2024 гг.»

(в редакции постановлений Региональной энергетической комиссии Кузбасса

от 30.10.2020 № 301, от 14.01.2021 № 4 , от 29.10.2021 № 488) следующие

изменения:

Приложение № 11 изложить в новой редакции согласно приложению

к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте «Электронный

бюллетень Региональной энергетической комиссии Кузбасса».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Региональной

энергетической комиссии Кузбасса

2

Приложение

к постановлению Региональной

энергетической комиссии Кузбасса

от «30» декабря 2021 г. №

«Приложение № 11

к постановлению региональной

энергетической комиссии

Кемеровской области

от «31» октября 2019 г. № 379

Плановые показатели реализации инвестиционной программы

Раздел 3. Источники финансирования инвестиционной программы

ООО ХК «СДС-Энерго» (г. Кемерово)

№  п/п П оказатель

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого

Утвержденный

план, млн. руб.

Утвержденный

план, млн. руб.

У твержденный

план, млн. руб.

У твержденный

план, млн. руб.

У твержденный

план, млн. руб.

План,

млн. руб.

2 3 4 5 6 7 8

И сточники финансирования инвестиционной

программы всего (Т+П), в  том  числе:
235,806 381,978 156,781 180,613 181,141 1 136,319

Собственные средства всего, в том  числе: 235,806 381,978 156,781 180,613 181,141 1 136,319

1.1
П рибыль, направляемая н а  инвестиции, в

том  числе:
93,120 201,039 0,000 58,265 47,566 399,990

1.1.1
инвестиционная составляю щ ая в тарифах, в

том  числе:
0,000 0,000 0,000 0,000 1,894 1,894

1.1.1.1 передача электрической энергии 0,000 0,000 0,000 0,000 1,894 1,894

1.1.2
прибыль от продаж и электрической энергии

(мощ ности) по нерегулируемым ценам
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.1.3
прибыль от технологического

присоединения, в том  числе:
8,727 193,146 0,000 0,000 0,000 201,873

1.1.3.1

от технологического присоединения

объектов по производству электрической

энергии

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.1.3.2
от технологического присоединения

потребителей электрической энергии
8,727 193,146 0,000 0,000 0,000 201,873

1.1.4 прочая прибыль 84,393 7,893 0,000 58,265 45,673 196,224

1.2
А мортизация основных средств, всего, в

том  числе:
103,385 117,275 121,650 92,246 103,385 537,941

1.2.1
амортизация, учтенная в тарифах, всего, в

том числе:
103,385 117,275 121,650 92,246 103,385 537,941

1.2.1.1 передача электрической энергии 103,385 117,275 121,650 92,246 103,385 537,941

1.2.2 прочая амортизация 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.2.3
недоиспользованная амортизация прош лых

лет всего
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.3 В озврат налога на добавленную  стоимость 39,301 63,663 26,130 30,102 30,190 189,386

1.4 П рочие собственные средства 0,000 0,000 9,001 0,000 0,000 9,001

1.4.1 средства дополнительной эмиссии акций 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

П П ривлеченные средства, всего, в том  числе: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2.1 Кредиты 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2.2 О блигационные займы 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2.3 В екселя 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2.4 Займы организаций 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2.5
Бю джетное финансирование, всего, в том

числе:
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2.5.1
средства федерального бю джета, всего, в

том  числе:
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2.5.1.1
средства федерального бюджета,

недоиспользованные в  прош лых периодах
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2.5.2

средства консолидированного бюджета

субъекта Российской Ф едерации, всего, в

том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2.5.2.1

средства консолидированного бю джета

субъекта Российской Федерации,

недоиспользованные в прош лых периодах

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2.6 И спользование лизинга 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2.7 П рочие привлеченны е средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

».